---

<sup>5</sup> Leo (1516). *Concordato con La Francia sotto Leone X*, translated in: *Concordat of Bologna between Pope Leo X and Francis I, King of France, August 18, 1516*. In: Ehler, S.Z. and Morrall, J.B. (1967). *Church and State Through the Centuries: A Collection of Historic Documents with Commentaries*, New York: Biblio & Tannen Publishers, 134-144.

<sup>6</sup> Ehler & Morrall, 1967, *Ibid.*, 140.

<sup>7</sup> Leo X (30.v.1519). 'Religionis zelus', in *Registro Vaticano 1192*, (Ms. Archivo Segreto, Vatican, 1519), f. 196v – 198, transcribed in R. Hyacinthe (2003). *L'Ordre de Saint-Lazare de Jérusalem au Moyen Age*, (Bez-et-Esparon: Études & Communication Édition, 2003), doc. xvi, 219-220.

**Latin transcript - Religionis zelus (30.v.1519)**

*Leo etc[etera]. Dilecto filio Claudio de Mareul magistro generali militi<a>e Sancti Lazari Hierosolymitani <sup>8</sup>, salutem etc[etera].*

*Religionis zelus, vit<a>e ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fide digno commendaris testimonio nos inducunt, ut tibi reddamus <sup>9</sup> ad gratiam liberales, dudum siquidem omnes magistratus ceteraque beneficia ecclesiastica secularia et militiarum quarumcumque regularia, apud sedem apostolicam tunc vacantia et in antea vacatura. Collationi et dispositioni nostr<a>e reservavimus decernentes ex tunc <sup>10</sup> irritum et inane si secus super hijs a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.*

*Cum itaque postmodum magistratus generalis militi<a>e Sancti Lazari Hierosolymitani <sup>11</sup>, per liberam resignationem dilecti filii Aniani de Mareul nuper ipsius militi<a>e magistri generalis de illo <sup>12</sup>, quem tunc obtinebat per dilectum filium Bonacursium de Oritellariis clericum Florentinum, procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem pr<a>edictam vacaverit et vacet. Ad pr<a>esens nullusque de illo pr<a>eter nos ac vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis, Nos tibi qui ut asseris in quinto decimo vel circa tu<a>e <a>etatis anno constitutus ac dict<a>e militi<a>e frater existis, ac pro quo carissimus in Christo filius noster Franciscus Francorum rex christianissimus nobis per suas litteras humiliter supplicavit pr<a>emissorum meritorum tuorum intuitu, specialem gratiam facere volentes teque a quibusvis [...] etc[etera] censentes magistratum pr<a>edictum ad quem consuevit quis per electionem assumi ac cuius et pr<a>eceptor<a>e sive domus generalis et conventualis qu<a>e caput pr<a>eceptoriarum et domorum dict<a>e militi<a>e citra et ultra mare existit eiusdem Sancti Lazari de Bogniaco <sup>13</sup> militi<a>e*